
VOGT
lÄh$*;i

VOGTLAf{ DKREIS
LANDRATSAMT @

LANDKREIS

Verwaltungsvereinbarung zur gemeinsamen Förderung der Kinder- und Jugendarbeit
im Vogtlandkreis zwischen

Stadt Plauen,
vertreten durch den Oberbürgermeister

und

Landratsamt Vogtlandkreis als örtlicher Träger der öffentlichen Jugendhilfe,
vertreten durch den Landrat

Rechtliche Gru ndlagen :

. S 74 i.V.m. $$ 1 1 und 13 SGB Vlll

. SS 1 und 4 SGB Vlll
r SächsischeGemeindeordnung

Gemäß $ 74 Sozialgesetzbuch - Achtes Buch - Kinder- und Jugendhilfe (SGB Vlll) sollen die
Träger der öffentlichen Jugendhilfe die freiwillige Tätigkeit auf dem Gebiet der Jugendhilfe anregen
und fördern. Über Art und Höhe der Förderung entscheidet der Träger der öffentlichen Jugendhilfe
im Rahmen verfügbarer Haushaltsmittel nach pflichtgemäßem Ermessen (S 74 Abs. 3 SGB Vlll).
Gemäß $ 47a der sächsischen Gemeindeordnung sollen auch die Gemeinden soziale Aufgaben
erfüllen und dabei Jugendbeteiligung gewähren und die lnteressen der gemeindeeigenen
Kinder/Jugendlichen beachten.

Entsprechend der vom Jugendhilfeausschuss des Vogtlandkreises beschlossenen Teilfachplanung
Kinder- und Jugendarbeit im Vogtlandkreis bestehen Maßnahmen und Projekte der freien
Jugendarbeit nach $$ 11 und 13 SGB Vlll im Einzugsgebiet der Stadt Plauen, diese sind
Gegenstand der Venrvaltungsverein barung.

Zur Sicherung der Förderung bzw. Finanzierung der aufgeführten Projekte und Maßnahmen nach
SS 11 und 13 SGB Vlll vereinbaren die Vertragspartner eine gemeinsame Bezuschussung im
Kalenderjahr 2022 in Höhe von

. 15o/o der zuwendungsfähigen Gesamtausgaben durch die Stadt Plauen als
Standortkommune

. 80o/o der zuwendungsfähigen Gesamtausgaben durch den Vogtlandkreis
o Entsprechend den Regelungen lt. FRL Jugendarbeit können zut Sicherung der

Leistungsfähigkeit auch Eigenanteile freier Träger erlassen werden. Diese zusätzlichen
Finanzierungsanteile übernimmt der Vogtlandkreis



-2-

Für das Kalenderjahr 2022 werden folgende gemeinsame Bezuschussungen vereinbart:

Träger VzA Gesamt-
ausgaben lt

Antrag

Zuwendungs-
fähige

Gesamt-
ausgaben

Förderung durch
Vogtlandkreis

(bis zu)

Projekt/Maßnahme

3,20

3,60

269.602,96 €

296.799,75 €

215.682,37 €
(80%)

237 .439,80 €
(80%)

310.365,57 €

296.799,75 €

Kinder- und
Jugendhaus "eseF"

Plauen

Mobile
Jugendarbeit
Plauen Stadt

Stadt Plauen

Mobile
Jugendarbeit
Plauen e.V.

144.510,03 €
1 15.608,02 €

(80%)
Kindercafö Mücke

in Plauen

Deutscher
Kinderschutz-

bund OV
Plauen e.V.

1 80 144.510,03 €

107.57Q,78€
(80%)

Jugendzentrum
"Boxenstop"

Plauen

CVJM Joel
e.V.

1,80 134.463,47 € 134.463,47 €

238.662,10 €
190.929,68 €

(80%)
Jugendzentrum
"Oase" Plauen

Oase e.V 2,70 238.662,10 €

81.563,73 €
65.039,19 €

(80%)
"Kinderland-

Proiektearbeit"
Kinderland
Plauen e.V

0,90 81.298,99 €

88.563,73 € 88.563,73 €
70.850,98 €

(80%)
Kinderklub "No

Name"
Kinderland
Plauen e.V

0,90

90.554,11 €
(80%)

1.093.67 93

Kinder-und
Jugendtreff

"Markuskeller"

Diakonisches
Beratungs-

zentrum

ln

bH

16

1 50t 126.202,58€ 113.192,64 €

Kale ahr 2022

Steffen Zenner
Oberbürgermeister der Stadt Plauen

Verwaltungsvereinbarung
2022 _Y erwaltun gsverei nbarung_Stadt P lauen-FöM i-J u gendarbeit. DOCX

Anteil der
Stadt Plauen

(bis zu)

53.920,59 €
QaYo)

44.519,96 €
(15o/o)

21.676,50 €
(15Vo)

20.169,52€
(15o/o)

35.799,32€
15o/o

12.194,85€.
15o/o

13.284,56 €
15o/o

16.978,90 €
(15o/o)

21 €

Sollten innerhalb des Kalenderjahres Anderungen der zuwendungsfähigen Gesamtausgaben
bestehen, so erfolgt eine entsprechende Anpassung dieser Veruvaltungsvereinbarung.

Die Veruvaltungsvereinbarung gilt für den Zeitraum 01.01 .2022 bis 31 .12.2022

Datum

Rolf Keil
Landrat des Vogtlandkreises


