



Verwaltungsvereinbarung zur gemeinsamen Förderung der Kinder- und Jugendarbeit im Vogtlandkreis zwischen

Stadt Plauen, vertreten durch den Oberbürgermeister

und

Landratsamt Vogtlandkreis als örtlicher Träger der öffentlichen Jugendhilfe, vertreten durch den Landrat

Rechtliche Grundlagen:

- § 74 i.V.m. §§ 11 und 13 SGB VIII
- §§ 1 und 4 SGB VIII
- Sächsische Gemeindeordnung

Gemäß § 74 Sozialgesetzbuch – Achtes Buch – Kinder- und Jugendhilfe (SGB VIII) sollen die Träger der öffentlichen Jugendhilfe die freiwillige Tätigkeit auf dem Gebiet der Jugendhilfe anregen und fördern. Über Art und Höhe der Förderung entscheidet der Träger der öffentlichen Jugendhilfe im Rahmen verfügbarer Haushaltsmittel nach pflichtgemäßem Ermessen (§ 74 Abs. 3 SGB VIII). Gemäß § 47a der sächsischen Gemeindeordnung sollen auch die Gemeinden soziale Aufgaben erfüllen und dabei Jugendbeteiligung gewähren und die Interessen der gemeindeeigenen Kinder/Jugendlichen beachten.

Entsprechend der vom Jugendhilfeausschuss des Vogtlandkreises beschlossenen Teilfachplanung Kinder- und Jugendarbeit im Vogtlandkreis bestehen Maßnahmen und Projekte der freien Jugendarbeit nach §§ 11 und 13 SGB VIII im Einzugsgebiet der Stadt Plauen, diese sind Gegenstand der Verwaltungsvereinbarung.

Zur Sicherung der Förderung bzw. Finanzierung der aufgeführten Projekte und Maßnahmen nach §§ 11 und 13 SGB VIII vereinbaren die Vertragspartner eine **gemeinsame Bezuschussung im Kalenderjahr 2022** in Höhe von

- 15% der zuwendungsfähigen Gesamtausgaben durch die Stadt Plauen als Standortkommune
- 80% der zuwendungsfähigen Gesamtausgaben durch den Vogtlandkreis
- Entsprechend den Regelungen It. FRL Jugendarbeit können zur Sicherung der Leistungsfähigkeit auch Eigenanteile freier Träger erlassen werden. Diese zusätzlichen Finanzierungsanteile übernimmt der Vogtlandkreis

Für das Kalenderjahr 2022 werden folgende gemeinsame Bezuschussungen vereinbart:

Kalenderjahr 2022						
Projekt/Maßnahme	Träger	VzÄ	Gesamt- ausgaben lt. Antrag	Zuwendungs- fähige Gesamt- ausgaben	Förderung durch Vogtlandkreis (bis zu)	Anteil der Stadt Plauen (bis zu)
Kinder- und Jugendhaus "eseF" Plauen	Stadt Plauen	3,20	310.365,57 €	269.602,96 €	215.682,37 € (80%)	53.920,59 € (20%)
Mobile Jugendarbeit Plauen Stadt	Mobile Jugendarbeit Plauen e.V.	3,60	296.799,75€	296.799,75€	237.439,80 € (80%)	44.519,96 € (15%)
Kindercafè Mücke in Plauen	Deutscher Kinderschutz- bund OV Plauen e.V.	1,80	144.510,03 €	144.510,03 €	115.608,02 € (80%)	21.676,50 € (15%)
Jugendzentrum "Boxenstop" Plauen	CVJM Joel e.V.	1,80	134.463,47 €	134.463,47 €	107.570,78 € (80%)	20.169,52 € (15%)
Jugendzentrum "Oase" Plauen	Oase e.V.	2,70	238.662,10 €	238.662,10 €	190.929,68 € (80%)	35.799,32 € (15%)
"Kinderland- Projektearbeit"	Kinderland Plauen e.V.	0,90	81.298,99 €	81.563,73 €	65.039,19 € (80%)	12.194,85 € (15%)
Kinderklub "No Name"	Kinderland Plauen e.V.	0,90	88.563,73€	88.563,73 €	70.850,98 € (80%)	13.284,56 € (15%)
Kinder-und Jugendtreff "Markuskeller"	Diakonisches Beratungs- zentrum gGmbH	1,50	126.202,58 €	113.192,64 €	90.554,11 € (80%)	16.978,90 € (15%)
Insgesamt		16,4			1.093.674,93	218.544,20 €

Sollten innerhalb des Kalenderjahres Änderungen der zuwendungsfähigen Gesamtausgaben bestehen, so erfolgt eine entsprechende Anpassung dieser Verwaltungsvereinbarung.

Die Verwaltungsvereinbarung gilt für den Zeitraum 01.01.2022 bis 31.12.2022.

Steffen Zenner Oberbürgermeister der Stadt Plauen Rolf Keil Landrat des Vogtlandkreises